Press Release

- 1 -

2023 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 : 富士製薬工業株式会社

代表者名 : 代表取締役社長   岩井 孝之

（コード番号:4554 東証プライム市場）

問合せ先 : 常務執行役員経営企画部長 佐藤 武志

Ｔ Ｅ Ｌ : 03-3556-3344

当社初となる医家向け新サプリメントブランド「LAFILL®」の立ち上げ

および栄養機能食品「葉酸+ケストース」発売のお知らせ

富士製薬工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、当社初となる医家向け

サプリメント※ブランド「LAFILL®（ラフィル）」を立ち上げ、 6月2日（金）にラフィルブラ

ンドの初の製品として「LAFILL®
 葉酸+ケストース」（以下、「本製品」）を発売いたします

ので、お知らせいたします。

※医療機関で販売されるサプリメント

 ラフィルは、「女性を満たす」をコンセプトに、女性医療のスペシャリティファーマである

当社が毎日の健康サポートを目的に開発した、女性のための医家向けサプリメントブランドで

す。本製品は、このラフィルブランドの第一弾として、妊娠準備期から授乳期の女性を対象に、

「葉酸」と「ケストース」に加え、ビタミン・ミネラル17種を配合しました。主成分である葉

酸はビタミンB群の一種で、胎児の正常な発育のために重要な役割を果たすことから、妊娠準

備期からの摂取が推奨されています。また、ケストースは、ビフィズス菌や乳酸菌といった善

玉菌の栄養源となる“プレバイオティクス”で、排便習慣への働きが注目されているオリゴ糖

の一種です。医療機関を通じ本製品の価値を提供していくことで、妊娠前後の大切な時期を健

やかにお過ごしいただく上で欠かせない栄養補給をサポートするだけでなく、生涯を通じて継

続的に相談できる産科・婦人科分野のかかりつけ医との信頼構築に寄与し、女性のwell-being

の向上に貢献できるものと考えております。

 なお、本製品の発売が 2023 年 9 月期の当社連結業績予想に与える影響は軽微です。

以上

- 2 -

■LAFILL®（ラフィル）の由来

LADY（女性）と FILL（満たす）という意味と、REFILL（補充する）という意味を掛け合わせ、「女性

を満たすサプリメント」のコンセプトを表現しています。

■製品イメージ

■製品仕様

製品名 LAFILL® 葉酸+ケストース

分類 栄養機能食品（亜鉛）

製品特長

妊娠準備期から授乳期のママと赤ちゃんのための医家向けサプリメント

です

・大切な赤ちゃんに欠かせない葉酸 800 ㎍配合

・善玉菌の栄養源となるオリゴ糖の一種“ケストース”を 2,000mg 含有

・17 種のビタミン・ミネラルで栄養バランスをサポート

栄養成分

（6 粒：4,050mg 当たり）

エネルギー10 kcal、たんぱく質 0.1g、脂質 0.09g、炭水化物 3.2g、

食塩相当量 0.009g、葉酸 800μg、鉄 21.5mg、ビタミン D 7.0μg、ビタ

ミン E 6.5mg、ビタミン B1 1.3mg、ビタミン B₂ 1.5mg、

ナイアシン 12.0mg、 パントテン酸 5.0mg、 ビタミン B6 1.4mg、

ビタミン B12 2.8μg 、ビオチン 50μg ビタミン C 100.0mg、

カルシウム 125.0mg、マグネシウム 100.0mg、銅 0.9mg、

亜鉛 7.5mg、マンガン 1.0mg

内容量 121.5 g（675 mg×180 粒）

賞味期限 製造より 17 ヶ月

原材料

ケストース（国内製造）、澱粉、マンガン含有酵母／結晶セルロース、炭

酸 Ca、酸化 Mg、HPMC、V.C、デュナリエラカロテン（ゼラチン、大豆

を含む）、ピロリン酸第二鉄、グルコン酸亜鉛、ステアリン酸 Ca、着色

料（酸化チタン、クチナシ）、グリセリン、酢酸 V.E、ナイアシン、グル

コン酸銅、パントテン酸 Ca、ビオチン、V.D、V.B12、V.B₆、V.B₁、V.B

₂、葉酸

アレルギー物質

（28 品目中）
ゼラチン、大豆

発売日及び販売先
2023 年 6 月 2 日（金）

産科・婦人科の病院・クリニックのみで販売いたします

希望小売価格 4,500 円（税込）

ブランドサイト https://lafill.jp/

https://lafill.jp/